第１０回 世界糖尿病デー・フォーラムin 大分
日本医師会生涯教育制度適合学術集会《●、●、●》 日本糖尿病協会療養指導医取得適合学術集会

日本糖尿病療養指導士認定機構0.5単位、日本病態栄養学会0.5単位
おおいた糖尿病相談医2単位、大分県糖尿病療養指導士認定取得単位1単位

謹啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて今年も11月14日の世界糖尿病デーに合わせ、下記要領にて「世界糖尿病デー・フォーラム in 大分」を開催することと
なりました。今回も「糖尿病腎症」をテーマに、レクチャーミーティング、パネルディスカッションを実施したいと考えております。
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

記

日 時： 2017年11月２１日（火）19：00～20:30

場 所： レンブラントホテル大分 ２階 「二豊の間」
大分県大分市田室町９－２０ Tel 097-545-1040

共催：大分県糖尿病対策推進委員会、大分県糖尿病臨床医会、大分市医師会、
大分郡市医師会、大分東医師会、第一三共株式会社、田辺三菱製薬株式会社

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願いします。
尚、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。＊尚、当日軽食をご用意しております

座長／国東市民病院 内科部長 嵜野 浩 先生

◆レクチャーミーティング１ 19：00～19：30

『 糖尿病専門医からみた糖尿病腎症 』

大分内分泌糖尿病内科クリニック 院長 但馬 大介 先生

◆レクチャーミーティング２ 19：30～20：00

『 腎臓専門医からみた糖尿病腎症 』

大分大学医学部内分泌代謝・膠原病・腎臓内科学講座 助教 福長 直也 先生

◆パネルディスカッション 20:00 ～20：30

『 糖尿病腎症の評価と治療 』

国東市民病院 内科部長 嵜野 浩 先生
大分内分泌糖尿病内科クリニック 院長 但馬 大介 先生

大分大学医学部内分泌代謝・膠原病・腎臓内科学講座 助教 福長 直也 先生